1

太麻里鄉 107年災害防救會報會議程序表

日期：中華民國 107年 7月 13日（星期五）上午 10 時 30分

地點：本所二樓會議室

項

次

起訖時間 會 議 程 序
使 用

時 間

報告單位

（人員）

1
10：30

│
10：40

報到 10分鐘 本所二樓會議室

2
10：40

│

10：50

召集人致詞 10分鐘 程正俊召集人

3
10：50
│

11：40

工作報告及提案討論 50分鐘 民政課課長

4
11：40

│

12：20

意見交流 40分鐘 程正俊召集人

5
12：20
︱

12:30

召集人結語  程正俊召集人

2

太麻里鄉 107年災害防救會報工作會議會議紀錄

一、  會議時間：107年 7月 13日(星期五)上午 10時 30分

二、 會議地點：臺東縣太麻里鄉公所二樓災害應變中心

三、 主持人：程鄉長正俊                  記錄：呂課員源輝

四、 出席人員：(如簽名冊)

五、 主持人致詞：(略)

六、 業務單位工作報告：

(一) 本(107)年度各鄉(鎮、市)計畫及預算執行考核災害防救業務評核，業於上(6)

月 11 日評核完竣，感謝同仁配合並請相關課室就缺失項目改進，俾精進災防業

務。

(二) 為因應本(7)月 27日行政院災害防救辦公室 107年災害防救業務至本所訪評，臺

東縣政府於 7/18 日上午至本所預為查核災害防救業務，請有關課室備妥資料，

俾辦理查核。

(三) 目前正值年度防汛季節，希望各與會委員能繼續協助我們完成本年度的防災業

務。

七、提案討論：

  案由一：「臺東縣太麻里鄉因應天然災害嚴重地區疏散撤離安置計畫」請討論及核定。

 說明：

     一.依據本鄉災害防救辦公室 107年 6月 4日第一次工作會議紀錄辦理。

     二.關於疏散撤離安置作業，皆需相關單位協助辦理，爰訂定本鄉之執行計畫，使

        未來疏散撤離安置工作能更加順遂。

  決議：照案通過。

  案由二：內政部修正「風災災害防救業務計畫」，請惠提意見並據以做為本鄉地災計畫

          修正參考。

  說明：

     一.依據台東縣政府 107年 6月 22日府授消管字第 1070120305號函及內政部 107

       年 6月 8日內授消字第 10708219872號函辦理。

     二.為健全災害防救體系，內政部訂定「風災災害防救業務計畫」強化災害之預防、

3

        災時之應變及災後之復原重建措施，減輕災害損失，提供各地方政府擬訂地區

        災害防救計畫及執行風災災害防救事務之依據。

  決議：本案因各防災伙伴未提出修正意見，爰本年度本鄉地災計畫擬不修正。

八、臨時動議：

  提案一：行政院 107年災害防救業務訪視，預訂於 7/27(五)上午 9:30來本所辦理現地

          訪視，針對評核項目，請所內相關課室配合辦理。

  說明:

    一.本次訪視重點為收容場所現地檢視，建議本所原社課針對收容所收容安置、物資

       整備之規劃與執行情形及相關作業規定等，預先做好準備並請各村幹事協助辦理

       環境清潔及其他相關事宜，俾利訪評時有傑出的績效。

    二.屆時請鄉座參與本次訪評作業。

  決議:請本所相關課室同仁協助配合辦理，俾爭取佳績。

九、召集人結論：

     本日非常感謝個防災伙伴的參與，目前正值颱風及防汛季節，希望各與會伙伴

     能協助做好防災準備工作。期能減輕災害損失，以保障鄉民的財產及生命安全。

十、散會